
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

PREVIM

RESOLUÇÃO N° 078, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018.

"Concede Adicional a título de Auxilio
Acompanhante"

MARCELO ALVES DE FREITAS,
Diretor Executivo do Instituto de
Previdência dos Servidores do

Município de Paranaíba - PREVIM, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1°. CONCEDER 25% (vinte e cinco por cento) de Adicional a título de

Auxílio Acompanhante sobre o vencimento-base da segurada e aposentada

Irany Amaral Nunes, com fundamento no art. 45 da Lei 8.213/91.

Artigo 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 1° de novembro de 2018.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos vinte dias do mês de novembro do ano

de dois mil e dezoito.

MARCELO ALVES DE FREITAS
Diretc r Executivo - Previi

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos

Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM, na data supra.

KU.VÕT-l o l-KMOS rLKUin . 225 - SANTA MÒMCA - Cl'P. 79.500-(l(H) - PARANAÍB.\-MS - KONKS (67) 3668-0374/3668-3360
C\P.J: 04.925.862/00ÜI-86 - CX l'()STAI. 144 - e-iHiiil: pi cviin.phiKiltcri a.coiH.br



Mato Grosso do Sul, 21 de Novembro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X | N° 2230

Artigo V. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal '^Prefeito Edú Queiroz Neves", aos 13 dias do mês de
novembro de 2018.

RONALDO JOSÉ SEVERINO DE LIMA
Prefeito Municipal

PUBLICADA E REGISTRADA na Secretaria Municipal de
Administração na data supra.

JANETE APARECIDA DOS SANTOS

Secretária Municipal de Administração
Publicado por:

Ênio Mitihiro Kimura
Código Identificador;0E5CACFF

ADMINISTRAÇÃO/SERVIÇOS GERAIS
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO PORTARIA N." 878, DE

13 DE NOVEMBRO DE 2018.

RONALDO JOSÉ SEVERINO DE LIMA, Prefeito Municipal de
Paranaiba, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições
legais.

RESOLVE:

Artigo 1°. NOMEAR a Senhora IRENE CRISTINA ROSA DE
OLIVEIRA para exercer o cargo de Conselheiro Tutelar, em
substituição a Sra. ELIANE ALVES DA SILVA VIEIRA, que se
encontra no gozo de suas férias, no período de Ü6 de dezembro de
2018 a 04 de janeiro de 2019.

Artigo 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Mimicipal '^Prefeito Edú Queiroz Neves", aos 13 dias do mês de
novembro de 2018.

RONALDO JOSÉ SEVERINO DE LIMA
Prefeito Municipal

PUBLICADA E REGISTRADA na Secretaria Municipal de
Administração na data supra.

JANETE APARECIDA DOS SANTOS

Secretária Municipal de Administração
Publicado por:

Ênio Mitihiro Kimura
Código Identificador:7F36ClFF

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 202/2018 - PREGÃO

PRESENCIAL N" 102/2018

TORNAR SEM EFEITO por incorreção a publicação efetuada na
Imprensa Oficial dos Municípios de Mato Grosso do Sul, ANO X | n°
2226, página n" 43, do dia 14 de novembro de 2018 (14/11/2018),
referente ao PROCESSO LICITATÓRIO N» 202/2018, PREGÃO
PRESENCIAL N° 102/2018.

Paranaiba-MS, 20 de novembro de 2018.

JOÃO UMBELINO DE FARIA NETO
Responsável Por Licitações

Publicado por:
Raimimda Fernandes da Silva

Código Identificador:0B47A741

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 202/2018 - PREGÃO

PRESENCIAL N° 102/2018

O MUNICÍPIO DE PARANAIBA - MS, por intermédio do(a)
PREGOEIRO(A). o(a) senhor(a) MANOEL JOSÉ NUNES

JÚNIOR, designado pela PORTARIA N» 313/2018 DE 8 DE
JANEIRO DE 2018, toma público que no dia 4 DE DEZEMBRO
DE 2018, ÀS 8:00 (OITO) HORAS, na PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARANAÍBA, situada na AVENIDA JUCA
PINHÉ, N° 333, JD. ST» MÔNICA, PAI^AÍBA-MS, realizará
processo licitatório na modalidade PREGÃO, do tipo "MENOR
PREÇO POR ITEM", que será regido pela Lei Federal n° 10.520/02,
Decreto 3.555/00 e pelo disposto na Lei Federal n° 8.666/93.

OBJETO: Contratação de Microempresa (ME), Empresa de Pequeno
Porte (EPP) ou Microempreendedor Individual (MEl), assim definidos
pelo art. 3" e 18-A, §1", da Lei Complementar 123/2006, para
prestação de serviços de lavagem da Praça da República de Paranaiba-
MS, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Obras,
Urbanismo e Habitação.

O EDITAL e seus ANEXOS encontram-se disponíveis aos
interessados no endereço acima especificado.

Paranaíba-MS, 20 de novembro de 2018.

MANOEL JOSÉ NUNES JÚNIOR
Pregoeiro(a)

Publicado por:
Raimimda Fernandes da Silva

Código Identifícador:87D63B4F

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - PREVIM

RESOLUÇÃO N" 078, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018

"Co/ice</e Adicional a titulo de Auxilio

Acompanhante"

MARCELO ALVES DE FREITAS, Diretor Executivo do Instituto
de Prçvidência dos Servidores do Município de Paranaiba - PREVIM,
no uso de suas atribuições íegais,

RESOLVE:

Artigo 1". CONCEDER 25% (vinte e cinco por cento) de Adicional a
título de Auxílio Acompanhante sobre o vencimento-base da segurada
e aposentada Irany Amaral Nunes, com fundamento no art. 45 da Lei
8.213/91.

Artigo 2". Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a T de novembro de 2018.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos vinte dias do mês de

novembro do ano de dois mil e dezoito.

MARCELO ALVES DE FREITAS

Diretor Executivo - PREVIM

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de

Previdência dos Servidores do Município de Paranaiba -P/?£K/M, na
data supra.

Publicado por:
Vanila Garcia Belo

Código Identincador:DBFFD6C6

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - PREVIM

RESOLUÇÃO N» 079, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018

Concede Adicional a

Acompanhante"
titulo de Auxilio

MARCELO ALVES DE FREITAS, Diretor Executivo do Instituto
de Previdência dos Servidores do Município de Paranaiba - PREVIM,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 45


